
 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

10. zasedání zastupitelstva města dne: 26. 11. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Dodatek č. 3 k dotaci na projekt „Varovný systém ochrany před povodněmi v ORP 
Liberec“ 
 

 

Stručný obsah: Změnu, kterou upravuje dodatek č. 3 a změněné rozhodnutí, je posun 
termínu pro závěrečné vyhodnocení akce do 31. 12. 2015 (původně do 30. 9. 2015) z dů-
vodů vyhodnocování zaslaných podkladů pro ukončení projektu poskytovateli dotace. 

Zpracoval: Ing. Hana Vávrová 

odbor, oddělení: strategického rozvoje a dotací, oddělení přípravy a řízení projektů 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru  Ing. Jiří Horák 

Projednáno: radou města dne 18.11.2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec      

 Mgr. Jan Korytář, v. r. náměstek primátora  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 11099381 o poskytnutí podpory ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí dle přílohy č. 1, v souladu s 
Rozhodnutím o poskytnutí dotace  (změna) i.č. EDS 115D112000755 dle přílohy č.2 
v souvislosti s realizací projektu „Varovný systém ochrany před povodněmi v ORP Liberec“, 
reg. č. CZ.1.02/1.3.00/11.10583. 
 
a  u k l á d á  
 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit podpis dodatku č. 3 smlouvy o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
 

T: 11/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Důvodová zpráva 
 
 
Změnu, kterou upravuje dodatek č. 3 a změněné rozhodnutí, je posun termínu pro závě-
rečné vyhodnocení akce do 31. 12. 2015 (původně do 30. 9. 2015) z důvodů vyhodnoco-
vání zaslaných podkladů pro ukončení projektu poskytovateli dotace. 
 
Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního pro-
gramu životního prostředí byla schválena usnesením ZM č. 25/2015 dne 29. 1. 2015. Termín 
pro doložení podkladů pro závěrečné vyhodnocení akce (ZVA) byl stanoven na 31. 3. 2015. 
 
Dodatek č. 1, který řešil změnu termínu pro ZVA do 30. 6. 2015, byl schválen usnesením ZM 
č. 143/2015 dne 28. 5. 2015. 
 
Dodatek č. 2, který byl schválen usnesením ZM č. 232/2015 dne 24. 9. 2015, zohledňoval 
termín pro doložení podkladů k ZVA do 30. 9. 2015.  
 
Mezi doklady pro ZVA mimo jiné patřilo i posouzení od Ministerstva životního prostředí 
(MŽP), které statutární město Liberec obdrželo dne 29. 9. 2015. Téhož dne byly veškeré do-
kumenty k ZVA doručeny na Státní fond životního prostředí. Jelikož se nedalo předjímat, kdy 
bude posouzení z MŽP doručeno, byla zaslaná žádost o prodloužení termínu pro ZVA do 
31. 12. 2015. Poskytovatel dotace schválil námi zaslané podklady pro ZVA. Na základě toho-
to vyjádření byla zpracována závěrečná zprava, která byla odeslána na Státní fond životního 
prostředí. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dotaci řeší prodloužení termínu pro doložení podkladů 
pro ZVA do 31. 12. 2015. 
 
 
Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek před projed-
náním v radě města.  
 
 
Přílohy: 

1) Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 11099381 o poskytnutí podpory ze SFŽP 
2) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
3) Smlouva č. 11099381 o poskytnutí podpory ze SFŽP vč. Dodatku č. 1 a 2 

 
























































